КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2017 года

№ 4

 п.Дружный
Об утверждении порядка определения границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается продажа
алкогольной продукции на территории Дружненского

сельского поселения Белореченского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 августа 2016 года № 290-р «Об утверждении решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Утвердить порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 23 мая 2013 года № 83 «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района» признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышова):

а) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке;

б) разместить настоящее постановление в сети Интернет на сайте Дружненского поселения Белореченского района http://www.bel-druzhniy.ru.

в) в течение одного месяца с момента подписания настоящего постановления направить его в орган исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Дружненского сельского поселения
Белореченского района
А.Н.Шипко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 16.01.2017 № 4
ПОРЯДОК

определения границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Дружненского

сельского поселения Белореченского района
1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета и минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

2. В настоящем порядке используются понятия, приведённые в правилах определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 (далее Правила).

3. Установить для различных организаций и объектов следующие значения минимальных расстояний:

3.1. Установить минимальное значение расстояния от детских и образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, равное 300 метрам;

3.2. Установить минимальное значение расстояния от объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, равное 50 метрам;

3.3. Установить минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, равное 15 метрам;

4. Установить следующий способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил до границ прилегающих территорий:

4.1. При наличии обособленной территории, расстояние измеряется по пешеходной зоне в разных направлениях от входов для посетителей на обособленную территорию до границ территории, прилегающей к организации (объекту).
4.2. При отсутствии обособленной территории расстояние измеряется по пешеходной зоне в разных направлениях от входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Правил, до границ территории, прилегающей к организации (объекту).

5. Прилегающая территория формируется полигоном (замкнутым контуром), который соединяет точки, отложенные по пешеходным зонам от входов для посетителей в здание (строение/сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Правил.
Заместитель главы администрации
Дружненского сельского поселения

Белореченского района
М.А.Мяснянкин